[image: герб с верблюдом]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Пятый созыв
Пятьдесят девятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.08.2019г. № 100
      г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 29.06.2017 года   № 103 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юниор» города Троицка Челябинской области», подведомственного Управлению по спорту, туризму и делам молодежи администрации города Троицка»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Троицка от 04.12.2014 г. № 638                  «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений города Троицка» и в целях совершенствования организации заработной платы, стимулирования деятельности бюджетных и автономных учреждений по оказанию муниципальных услуг, повышению качества муниципальных услуг и результативности деятельности указанных учреждений Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юниор» города Троицка Челябинской области», подведомственного Управлению по спорту, туризму и делам молодежи администрации города Троицка, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 29.06.2017 года № 103, следующие изменения:
- приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юниор» города Троицка Челябинской области», подведомственного Управлению по спорту, туризму и делам молодежи администрации города Троицка изложить в новой редакции (приложение).
2. Финансирование расходов на реализацию настоящего решения       осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете города                Троицка.
3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить                    постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (Чухнин В.Ю.) и по социальной политике (Крашенинников Д.Г.).
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального                 опубликования.

Председатель Собрания
депутатов города Троицка						    В.Ю. Чухнин

Глава города Троицка							    А.Г. Виноградов

[bookmark: _GoBack]
	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания
депутатов города Троицка
от 29.08.2019г. № 100

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Положению об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Юниор»       города Троицка Челябинской области», подведомственного Управлению по спорту, туризму и делам молодежи     администрации города Троицка

Профессиональные квалификационные группы
Общеотраслевых профессий рабочих

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным                  квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных                     квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих». Единый                тарифно – квалификационный справочник работ и профессий рабочих (ЕТКС) 2019: выпуск № 1 ЕТКС, раздел ЕТКС «Профессии рабочих, общие для всех отраслей хозяйства»; выпуск № 9 Работы и профессии рабочих                               электроэнергетики ЕТКС, раздел ЕТКС «Эксплуатация оборудования                    электростанций и сетей, обслуживание потребителей энергии»; часть 2                    выпуска 2 ЕТКС, раздел ЕТКС «Слесарные и слесарно – сборочные работы». Единый тарифно-квалификационного справочника работ и профессий                     рабочих, выпуск 2, разделы: «Литейные работы», «Сварочные работы»,               «Котельные, холодноштамповочные, волочильные и давильные работы», «Кузнечно-прессовые и термические работы», «Механическая обработка              металлов и других материалов», «Металлопокрытия и окраска»,                         «Эмалирование», «Слесарные и слесарно-сборочные работы (ЕКТС работ и профессий рабочих. Выпуск 2, часть 2) утвержден постановлением                         Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 15.11.1999 г. № 45.

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалифика-ционных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих; гардеробщик; дворник; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик производственных помещений; контролер – кассир; приемщик пункта проката;

рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;
	3 150,00

3 466,00

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационный
уровень
	Наименование должностей
	Оклад
(рублей)

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалифи-кационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; машинист машин по обслуживанию спортивных сооружений; слесарь по обслуживанию тепловых пунктов;

машинист холодильных установок; машинист вентиляционной и аспирационной установок;

электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования;

слесарь – сантехник; слесарь - ремонтник; слесарь по ремонту автомобилей;

водитель автомобиля
	4 252,00

5 134,00

5 670,00

6 206,00

6 290,00

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих,                 отнесенных к профессиональным квалификационным группам                       общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,   установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационный
уровень
	Наименование должностей
	Оклад
(рублей)

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	3 466,00

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационный
уровень
	Наименование должностей
	Оклад
(рублей)

	1 квалификационный уровень
	Администратор;

техник (техник по заточке коньков)
	4 252,00

3 150,00

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством;

заведующий складом
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»
	5 134,00

3 150,00

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Оклад
(рублей)

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; юрисконсульт; программист; специалист по кадрам; инженер – энергетик
	7 340,00

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационный
уровень
	Наименование должностей
	Оклад
(рублей)

	2 квалификационный уровень
	Главный инженер
	9 860,00

Профессиональные квалификационные группы
должностей медицинских и фармацевтических работников

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников,            отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, установлен приказом                    Министерства здравоохранения и социального развития Российской                  Федерации от 06.08.2007 г. № 526 «Об утверждении профессиональных               квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических               работников»

Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный
уровень
	Наименование должностей
	Оклад
(рублей)

	4 квалификационный уровень
	Фельдшер
	6 206,00

Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры»

	Квалификационный
уровень
	Наименование должностей
	Оклад
(рублей)

	2 квалификационный уровень
	Врачи-специалисты
	7 938,00

Профессиональные квалификационные должности работников инструкторов - методистов

Перечень должностей работников установлен приказами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 02.04.2019 г. № 197н «Об утверждении профессиональных стандарта «Инструктор – методист по адаптивной физической культуре и адаптивному спорту» и от 08.09.2014 г.               № 630н «Об утверждении профессионального стандарта «Инструктор – методист»

	Наименование должностей
	Оклад
(рублей)

	Инструктор по спорту; инструктор по физической культуре и спорту; инструктор по адаптивной физической культуре
	4 252,00

	Старший инструктор – методист;
	5 670,00

Профессиональные квалификационные группы должностей тренер, старший тренер

Перечень должностей работников установлен в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28.03.2019 г. № 191н «Об утверждении профессионального стандарта                 «Тренер»

	Наименование должностей
	Оклад (рублей)

	Тренер
	9 030,00

	Старший тренер
	9 860,00

Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры

Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 15.08.2011 г. № 916н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников в области физической культуры и спорта»

Должности специалистов

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Оклад (рублей)

	2 квалификационный уровень
	Хореограф
	5 134,00

Профессиональные квалификационные должности специалистов в сфере
закупок

Перечень должностей работников установлен в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты от 10.09.2015 г. № 625н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок»

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Оклад (рублей)

	5 квалификационный уровень
	Контрактный управляющий, специалист по закупкам
	5 552,00

	6 квалификационный уровень
	Контрактный управляющий, консультант по закупкам
	6 152,00

	7 квалификационный уровень
	Контрактный управляющий, ведущий специалист
	6 752,00

Профессиональные квалификационные должности специалистов в области охраны труда

Перечень должностей работников установлен в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации                             от 04.08.2014 г. № 524н «Об утверждении профессионального стандарта                    «Специалист в области охраны труда»

	Наименование должностей
	Оклад (рублей)

	Специалист по охране труда
	7 340,00

image1.jpeg